

Vivienne Prescott, Curriculum Vitae

Informazioni personali

Cognome / Nomi **PRESCOTT / VIVIENNE MARGARET**
Indirizzo .
Cellulare .
E-mail .
Cittadinanza .
Residenza .
Data di nascita .
Sesso .

Settore professionale **INSEGNANTE MADRE LINGUA DI INGLESE**

Profilo

Collaboratore e Esperto di Lingue Inglese, Università degli Studi di Urbino nei corsi di LIN OC

Titolare del Corso di Inglese Dipartimento di Economia Università degli Studi di Urbino

E' Esaminatrice del University of Cambridge Local Examination Syndicate dal 2015

E' Membro della Commissione di Selezione del Dottorato del DESP per la Lingua Inglese, Università degli Studi di Urbino

Insegnante di inglese per italiani dal 1989, sia in strutture pubbliche che nel privato con ampia esperienza di didattica e di preparazione di materiali didattici. E' docente di vari laboratori di Lingua Inglese nel Corso di Laurea in Scienze della Formazione Primaria, Università di Urbino dal 2005 a tutt'oggi.

Su incarico del Comune di Urbino ha insegnato inglese in scuole materne dal 1999 a tutt'oggi. E' stata nominata nel 2013 Collaboratore e Esperto di Lingua (Inglese) presso il Dipartimento di Studi internazionali, Storia, Lingue e Culture dell'Università degli Studi di Urbino 'Carlo Bo' nei corsi di **LIN-OC** dove tuttora presta servizio.

Esperienza professionale

Date

7/10/2012 – a tutt'oggi Collaboratore e Esperto di Lingua Inglese

Lavoro o posizione ricoperti

Esperto di Lingua Inglese

Nome e indirizzo del datore di lavoro	Dipartimento di Studi internazionali, Storia, Lingue e Culture dell'Università degli Studi di Urbino 'Carlo Bo', Via Saffi 15, 61029, Urbino)PS)
	Titolare del Corso Inglese 1 Dipartimento di Economia. Università degli Studi di Urbino Sett 2017 – May 2018 Sett 2018 - May 2019
	Insegnamento di Inglese al 'Laboratorio di Lingua Inglese', corso di laurea in "Scienze della formazione primaria", Facoltà di Scienze della Formazione. Primo Anno e Quarto Anno 2005
Date	Ott 2015 – ad oggi
Lavoro o posizione ricoperti	Esperto di Lingua Inglese
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Scuola Statale Pascoli di Urbino,
Principali attività e responsabilità	Insegnamento di Lingua Inglese in Scuole Materne a Castel Cavallino, Gallo di Petriano e Gallo
Date	26/09/1999 - 29/05/2016
Lavoro o posizione ricoperti	Insegnante Madre Lingua di Lingua Inglese
Principali attività e responsabilità	Insegnamento di Lingua Inglese in Scuole Materne, corsi di aggiornamento per insegnanti di Scuola Materna
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Comune di Urbino Via Puccinotti, 3, 61029 Urbino (PU)
Tipo di attività o settore	Esperto di lingua inglese Scuola Materna
Date	18/05/2012 - 18/06/2012
Lavoro o posizione ricoperti	Docente Madre Lingua di Inglese Commerciale
Principali attività e responsabilità	Insegnamento e coordinazione di lavoro in team
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Amministrazione Provinciale di Pesaro Urbino 4 Viale Gramsci, 61100 Pesaro (PU)
Tipo di attività o settore	Corso di Formazione "Responsabile Punto Vendita in Visual Merchandising"
Date	09/10/2011 - 30/03/2012
Lavoro o posizione ricoperti	Insegnante Madre Lingua di Inglese
Principali attività e responsabilità	Insegnamento di Inglese a bambini fra 6 e 10 anni di età
Nome e indirizzo del datore di lavoro	AGIL Piazza Buozzi, 5, 61030 Calcinelli (PU)
Tipo di attività o settore	Istruzione
Date	08/01/2012 - 30/04/2016
Lavoro o posizione ricoperti	Insegnante Madre Lingua di Inglese
Principali attività e responsabilità	Insegnamento di Inglese
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Scuola Materna S. Maria Via Nazionale 142, 61022 Morciola di Colbordolo (PU)
Tipo di attività o settore	Scuola dell' Infanzia
Date	maggio 2012 - luglio 2012

Lavoro o posizione ricoperti	Docente Madre Lingua di Inglese
Principali attività e responsabilità	Insegnamento (Inglese base per il lavoro, interagire in lingua Inglese in situazione interpersonale legate alla routine aziendale) e coordinazione del lavoro in team per corso di formazione "Tecnica e Strumenti per il lavoro di Segretaria E dell'Assistente di Direzione".
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Associazione F.C.S. Via San Marino 13, 60035 Jesi (AN)
Tipo di attività o settore	Corsi di Formazione
Date	04/2011 - 06/2011
Lavoro o posizione ricoperti	Docente Madre Lingua di Inglese Commerciale
Principali attività e responsabilità	Insegnamento e coordinazione del lavoro in team per corso di formazione "Responsabile Punto Vendita in Visual Merchandising"
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Associazione F.C.S. Via San Marino, 13, 60035 Jesi (AN)
Tipo di attività o settore	Formazione Sociale
Date	marzo 2005 – ad oggi
Lavoro o posizione ricoperti	Docente Madre Lingua di Inglese
Principali attività e responsabilità	Insegnamento di Inglese al 'Laboratorio di Lingua Inglese', corso di laurea in "Scienze della formazione primaria", Facoltà di Scienze della Formazione. Primo Anno e Quarto Anno
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Università Degli Studi di Urbino "Carlo B0" Via Saffi 15, 61029 Urbino (PU)
Tipo di attività o settore	Istruzione universitaria
Date	gennaio - febbraio 2012
Lavoro o posizione ricoperti	Editor / correttrice di bozze
Principali attività e responsabilità	Rilettura e formattazione del manoscritto <i>Principles of Akkadian Textual Criticism</i>
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Dr Martin Worthington St John's College Cambridge CB2 1TP Inghilterra
Tipo di attività o settore	Consulenza Universitaria
Date	aprile 1997 - novembre 2006
Lavoro o posizione ricoperti	Consulente e Manager di viaggi turistici
Principali attività e responsabilità	Coordinazione e organizzazione di viaggi turistici di lusso (trekking, percorsi culturali) per conto di un operatore turistico specializzato. Gestione clienti, con capacità comunicative e organizzative di alto livello.
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Alternative Travel Group Banbury Road, Oxford (United Kingdom)
Tipo di attività o settore	Turismo
Date	ottobre 2000 - giugno 2002
Lavoro o posizione ricoperti	Esperto di Lingua Inglese, Scuole Elementari, Scuole Materne
Principali attività e responsabilità	Insegnamento di Inglese nelle scuole elementari di Urbino, Gadana, Gallo, Trasanni,
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Istituto Comprensivo "Pascoli" di Urbino Via Piano Santa Lucia, 61029 Urbino (PU)
Tipo di attività o settore	Istruzione
Date	febbraio 1994 - maggio 1997
Principali attività e responsabilità	Assistenza al Prof. Guido Maggioni, Facoltà di Sociologia, Università di Urbino, nell'organizzazione di

	convegni internazionali (tra cui <i>Convegno Internazionale: La cittadinanza dei bambini</i> , 29-xi.1995; <i>Tavola rotonda: Il bambino cittadino in Italia</i> , 1.xii.1995; <i>Seminario Internazionale: La sociologia alla scoperta dell'infanzia</i> , 3-4.xii.1996). Interpretazione Consecutiva inglese-italiano ai suddetti convegni.
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Università Degli Studi di Urbino Via Saffi 15, 61029 Urbino (PU)
Tipo di attività o settore	Interpretazione Universitaria
Date	1989 - tuttora
Lavoro o posizione ricoperti	Insegnante Madre Lingua di Inglese
Principali attività e responsabilità	Lezioni e ripetizioni private di Inglese
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Numerose famiglie private di Urbino e dintorni, con studenti di tutte le età
Tipo di attività o settore	Lezioni private
Date	1979 - 1984
Lavoro o posizione ricoperti	Segretaria amministrativa nel comune di Scunthorpe, Inghilterra
Principali attività e responsabilità	Amministrazione comunale
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Scunthorpe Borough Council Queensway, Scunthorpe (United Kingdom)
Tipo di attività o settore	Municipalità
Date	1976 - 1978
Lavoro o posizione ricoperti	Assistente Personale del Direttore Finanziario
Principali attività e responsabilità	Amministrazione di fabbrica produttrice macchinari per fonderie
Nome e indirizzo del datore di lavoro	BMM Weston Faversham, Kent (United Kingdom)
Tipo di attività o settore	Amministrazione
Date	1974 - 1976
Lavoro o posizione ricoperti	Funzionaria addetta alle risorse umane, e Assistente Personale del Vice-Direttore
Principali attività e responsabilità	Gestione risorse umane per azienda pubblicitaria
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Advertising Association Wilton Street, London SW1 (United kingdom)
Tipo di attività o settore	Risorse Umane
Date	1972 - 1974
Lavoro o posizione ricoperti	Segretaria e Addetta alla pubblicità nella rivista <i>Autosport Magazine</i>
Principali attività e responsabilità	Funzioni amministrative e di segretariato
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Haymarket Publishing London W1 (United Kingdom)
Tipo di attività o settore	Pubblicità
Date	1972 - 1973
Lavoro o posizione ricoperti	Compratrice di Moda
Principali attività e responsabilità	Addetta all'acquisto di accessori di moda per negozi nella catena Miss Selfridge
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Miss Selfridge Duke Street, London W1 (United Kingdom)
Tipo di attività o settore	Moda

Istruzione e formazione

Date 14/07/1999
 Titolo della qualifica rilasciata Special Degree of Bachelor of Arts with Honours Second Class (Division One) in Italian
 Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione The University of Hull
 Hull (United Kingdom)
 Livello nella classificazione nazionale o internazionale Bachelor of Arts with Honours

Certified Cambridge Examiner

Capacità e competenze personali

Madrelingua(e) **Inglese**

Altra(e) lingua(e) **Italiano**

Autovalutazione
 Livello europeo (*)

Comprensione				Parlato				Scritto	
Ascolto		Lettura		Interazione orale		Produzione orale			
C2	Utente avanzato	C2	Utente avanzato	C2	Utente avanzato	C2	Utente avanzato	C1	Utente avanzato

(*) [Quadro comune europeo di riferimento per le lingue](#)

Capacità e competenze sociali Ottime capacità di relazioni interpersonali, acquisite tramite l'insegnamento della lingua Inglese a tutti i livelli e a tutte le fasce di età e grado di istruzione. Frequento costantemente persone di culture ed etnie diverse.

Capacità e competenze organizzative Ampie esperienze organizzative in ambito accademico (organizzazione convegni) nonché commerciale (organizzazione viaggi turistici).
 Ottima capacità di perseguire un obiettivo e di stimolare interazioni di gruppo per il conseguimento dello stesso, e di dirimere controversie e dirigere un gruppo.
 Ampia esperienza di pianificazione di corsi di inglese.

Capacità e competenze tecniche Parlante Madre Lingua di inglese, e traduttrice inglese-italiano.
 In ambito informatico, ottima conoscenza del Pacchetto "Microsoft Office" per PC, e utilizzo email.
 Ottima conoscenza di Moodle.

Altre capacità e competenze Ottime capacità di parlare in pubblico a qualsiasi tipo di audience.

Patente B

Ulteriori informazioni

Collaborazione con la Pianificazione, la scrittura e la registrazione Puck's Stories di Flora Sista, Kit Multimediale composto da; 6 libretti, un workbook, 3 Posters, Flash Cards è un CD interattivo. 2010
 Ho svolto tanti lavori di traduzione in diversi ambiti, e ho dato lezioni private d'inglese a tanti livelli.
 Partecipazione nella serie di seminari per maestri e studenti di Scienze della Formazione Primaria intitolato "Mercoledì all'università" nel seminario 26 Marzo 2014 'Teaching English to young learners' organizzata dal dipartimento di Scienze della Formazione Primaria dell'Università degli Studi di Urbino. Partecipazione nella serie di seminari "Focus lingua Inglese" Session 2 Didactics: 'The Format – Mud Mud Mud' 16 Marzo 2015. Collaboro con un gruppo di psicologi di Urbino e Milano, insegnando loro inglese e traducendo le loro relazioni per la pubblicazione a livello internazionale.
 Speaker at the International Erasmus week 2015

International Representative for Università degli Studi di Urbino on a teacher training programme at the University of Rovaniemi, Lapland

Speaker at the English Language and Advertising Seminar, April 2018 Università degli Studi di Urbino
'Getting it Right'

Lavoro come traduttore per i Carabinieri locale.

Allegati | Certificato di Laurea